



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38 Página 1 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 35	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Bienvenida V. Calcaño	<b>Fecha Solicitud:</b> 04/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Maestría en Adm. de Empresas, con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas	<b>Total</b> 86,666.67 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Capacitacion		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Maestría en Adm. de Empresas, con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas	unidad	1.00	86,666.67	86,666.67	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38 Página 2 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 36	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante</b> Departamento de Transportación	<b>Fecha Solicitud:</b> 05/05/2017	
<b>Objeto de la Compra</b> Mantenimiento, reparacion y cambio de piezas de vehiculos	<b>Total</b> 37,083.40 RD	
<b>Unidad de Compras</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento</b> Original		
<b>Rubro</b> Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
<b>Planificada</b> N <b>Registro Presupuestario</b> N		
<b>Urgente</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JET000115	unidad	1.00	37,083.40	37,083.40	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 07/06/2017 12:00:38      Página 3 de 8  
 16844071-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 37	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Miguel Smith	<b>Fecha Solicitud:</b> 10/05/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de plafones	<b>Total:</b> 12,085.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Ferretería y pintura	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	39111521	Plafones PVC 24' x 24'	unidad	15.00	315.00	4,725.00	
000002	39111521	Plafones comercial 24' x 24' (shectboard)	unidad	23.00	320.00	7,360.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38      Página 4 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 38	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 15/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. Suministro de Imprenta	<b>Total</b>	522,700.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Imprenta y publicaciones		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121505	Sobres timbrados full color (caja 500/1)	unidad	1,000.00	8.00	8,000.00	N
000002	53102505	Paraguas Timbrado con logo del MH y DGJP	unidad	200.00	500.00	100,000.00	
000003	14111705	Servilletas de papel blancas 13 x 13 con logo DGJP	unidad	2,000.00	5.00	10,000.00	
000004	44101723	Porta copas blanca con logo DGJP (en papel)	unidad	1,000.00	5.00	5,000.00	
000005	44101723	Cubre copas blanco con logo DGJP	unidad	1,000.00	5.00	5,000.00	
000006	44102402	Sello pretintado cuadrado (reintegro)	unidad	1.00	600.00	600.00	N
000007	60102915	Sellos pretintado redondo (comunicaciones)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000008	44102402	Sello pretintado rectangular (recibido. Div de pago)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000009	44102402	Sello pretintado cuadrado (coletillas)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000010	44102402	Sello pretintado cuadrado (cheques anulados)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000011	44102402	Sello pretintado cuadrado (Indenticado punto de pago)	unidad	21.00	1,500.00	31,500.00	
000012	44102402	Sello seco	unidad	1.00	2,800.00	2,800.00	
000013	44102402	Sello pretintado (com.dap)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000014	44102402	Sello pretintado (recibido DAP)	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00	
000015	44102402	Sello fechero	unidad	24.00	1,500.00	36,000.00	
000016	14111511	Papel timbrado 8 1/2 x 11 full color hilo blanco	resma	50.00	2,000.00	100,000.00	
000017	14111511	Papel timbrado 8 1/2 x 11 full color	resma	50.00	1,500.00	75,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38 Página 5 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	14111511	Papel timbrado 8 1/2 x 11 full color hilo crema pan de oro	resma	25.00	3,500.00	87,500.00	
000019	14111511	Papel timbrado 8 1/2 x 11 full color hilo crema	resma	26.00	2,000.00	52,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 07/06/2017 12:00:38      Página 6 de 8  
 16844071-05000394279-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 39	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 15/05/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de toners y cartuchos	<b>Total:</b> 791,100.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Equipos e insumos de informática	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103120	Toners Hp 53x (Q7553X)	unidad	50.00	2,700.00	135,000.00	
000002	44103120	toner HP 05A (CE505A) Negro	unidad	50.00	1,100.00	55,000.00	
000003	44103120	Toner HP 12A (Q2612A)	unidad	40.00	1,000.00	40,000.00	
000004	44103120	Toner HP 304A (CC530A) negro	unidad	4.00	2,300.00	9,200.00	
000005	44103120	Toner HP 304A (CC531A) Cyan	unidad	4.00	2,300.00	9,200.00	
000006	44103120	Toner HP 304A (CC532A) Amarillo	unidad	4.00	2,300.00	9,200.00	
000007	44103120	Toner HP 304A (CC533A) Magenta	unidad	4.00	2,300.00	9,200.00	
000008	44103120	Toner HP 305A (CE410A) Negro	unidad	15.00	1,800.00	27,000.00	
000009	44103120	HP 80X (CF280X)negro	unidad	150.00	2,900.00	435,000.00	
000010	44103120	Cartucho HP 96	unidad	10.00	2,500.00	25,000.00	
000011	44103120	Cartucho HP 97	unidad	10.00	2,300.00	23,000.00	
000012	44103120	Toner HP 80A (CF280A)	unidad	13.00	1,100.00	14,300.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38 Página 7 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 40	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 16/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Alquiler de baños portátiles para operativo pago a pensionado	<b>Total:</b> 60,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Alquileres		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30201706	Baños portátiles para operativo pago a pensionados	unidad	24.00	1,500.00	36,000.00	
000002	78111601	Transporte de baños portátiles	unidad	6.00	4,000.00	24,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
07/06/2017 12:00:38 Página 8 de 8  
16844071-05000394279-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 41	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Alquiler de baños portátiles para uso en parqueo de pensiones durante operativo	<b>Total</b> 36,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Alquileres		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30201706	Baños portátiles para operativo pago a pensionados en parqueo oficina Pensiones	unidad	18.00	2,000.00	36,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**